
Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 

1/4 

Italia-Roma: Fornitura di Servizi di Manutenzione e Assistenza Tecnica sulla Rete 

Informatica, Gestione e Manutenzione del Sito Web Nome a Dominio e Servizio di Hosting  

 

 

 

Bando di gara 

Servizi 

Legal Basis: 

D.lgs. 50/2016 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 

I.1)  Denominazione e indirizzi 

 Tecnostruttura delle Regioni per il Fondo sociale europeo 

 Via Volturno 58 

 Roma 

 00185 

 Italia 

 Persona di contatto: Dr. Mario Fiorello   

 Tel.: 06/49270501 

 E-mail: amministrazione@tecnostruttura.it 

Codice NUTS: ITI43  

 Indirizzi Internet: 

 Indirizzo principale: www.tecnostruttura.it 

 Indirizzo del profilo di committente: www.tecnostruttura.it 

I.2)  Appalto congiunto 

 L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

I.3)  Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

www.tecnostruttura.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato. 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

 Ente in house  

I.5) Principali settori di attività servizi di consulenza in favore delle Amministrazioni pubbliche 

 

Sezione II: Oggetto  

 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione:  

Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento dei servizi di Manutenzione e Assistenza Tecnica sulla Rete Informatica, 

Gestione e Manutenzione del Sito Web Nome a Dominio e Servizio di Hosting. 

 

II.1.2) Codice CPV principale 

 

http://www.tecnostruttura.it/
http://www.tecnostruttura.it/
http://www.tecnostruttura.it/


Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 

2/4 

72611000-6 

II.1.3) Tipo di appalto 

Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 

Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei servizi 

di Manutenzione e Assistenza Tecnica sulla Rete Informatica, Gestione e Manutenzione del Sito Web 

Nome a Dominio e Servizio di Hosting. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 203.000,00 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

II.2.2) Codici CPV supplementari 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITI43 

Roma 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Affidamento dei servizi di manutenzione e assistenza tecnica sulla rete informatica, 

gestione e manutenzione del sito web in hosting  

Criteri di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa 

Criterio formulazione offerta economica: Prezzo   

II.2.5) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 203.000,00 EUR 

Base d’asta 140.000,00 EUR 

Opzioni: 

Proroga di 6 mesi: 35.000,00 EUR  

Quinto d’obbligo: 28.000,00 EUR 

II.2.6) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 

acquisizione 

Durata in mesi: 24 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: si 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: si;  

Descrizione delle opzioni: proroga di 6 mesi 

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 

europea: sì  

Numero o riferimento del progetto: progetti di assistenza tecnica e rafforzamento della 

capacità istituzionale delle amministrazioni regionali 

II.2.14) Informazioni complementari 



Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 

3/4 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

 

III.1) Condizioni relative all’appalto 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste  

Cauzione provvisoria e cauzione definitiva come da documentazione di gara. 

 

III.2) Condizioni di partecipazione 

III.2.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale 

 Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

È ammessa la partecipazione alla procedura di gara di concorrenti nella forma di R.T.I., 

di consorzio di imprese e rete d’impresa, con l’osservanza della disciplina di cui agli 

articoli 45, 47 e 48 del D.lgs. 50/2016. Non è ammesso che un’impresa partecipi 

singolarmente e quale componente di un R.T.I. o di un consorzio ordinario, ovvero che 

partecipi a R.T.I./consorzi ordinari diversi, pena l’esclusione dalla gara dell’impresa 

medesima e dei R.T.I./consorzi ai quali l’impresa partecipa. 

Ciascun concorrente e ciascuna impresa raggruppata/raggruppanda e consorziata 

(RTI/consorzio), deve soddisfare le seguenti condizioni: 

a) non sussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

b) iscrizione, per attività inerenti i servizi oggetto di gara, al registro delle imprese o a 

uno dei registri professionali o commerciali per attività coerenti con quelle oggetto 

dell’appalto;  

c) essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale necessari per la 

corretta esecuzione del servizio. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.2.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.2.4) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 

 

III.3) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione  

III.3.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

Come da atti di gara pubblicati sul sito www.tecnostruttura.it e https://www.intercent-

ER.it/ 

III.3.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto 

d'appalto 

 

Sezione IV: Procedura 

 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

http://www.tecnostruttura.it/
https://www.intercent-er.it/
https://www.intercent-er.it/


Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 

4/4 

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la 

negoziazione o il dialogo 

IV.1.5) Informazioni sull'asta elettronica 

IV.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)  

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 15/10/2020 

Ora locale: 16:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o 

a partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di 

partecipazione:  

Italiano 

IV.2.5) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

 Durata in mesi: 3 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.6) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 22/10/2020 

Ora locale: 10:00 

Luogo: 

Seduta espletata in modalità virtuale tramite piattaforma di e-procurement 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

 Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici Sarà accettata la fatturazione elettronica 

VI.3) Informazioni complementari: 

Presentazione offerte per via elettronica e documentazione reperibile su https://www.intercent-

ER.it/. Gli operatori economici interessati dovranno presentare l’offerta, unitamente alla 

documentazione richiesta secondo le modalità e i termini indicati nella documentazione di gara. 

Dotazione minima: firma digitale di cui all’art. 1, c. 1, lett. s), del D.lgs. 82/2005 e casella PEC 

abilitata alla ricezione anche di e-mail non certificate; un personal computer collegato a internet 

e dotato di browser. 

CIG: 8431573227 

Richieste di chiarimenti tramite la piattaforma di e-procurement entro le ore 18:00 del 

9/10/2020. 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale amministrativo regionale del Lazio 

Roma 

Italia 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

https://www.intercent-er.it/
https://www.intercent-er.it/

